*$241722$181043$*
*$241722$181043$*

Documento : 92143 - 21

PRESIDÊNCIA/SGM
Requerimento n. 154/2022, do Senhor Deputado VINICIUS
CARVALHO. Tramitação conjunta dos Projetos de Lei n. 5.582/2019 e
n. 1.639/1999.
Em    23/3/2022

Defiro o Requerimento n. 154/2022, nos termos do art. 142,
caput, e 143, II, "b", do Regimento Interno da Câmara dos Deputados.
Apense-se, pois, o Projeto de Lei n. 1.830/2007, cabeça do bloco do
qual faz parte o Projeto de Lei n. 5.582/2019, e seus apensados, ao
Projeto de Lei n. 1.639/1999.

Como efeito, revejo o despacho aposto ao Projeto de Lei n.
1.639/1999, novo cabeça do bloco, para incluir a análise pelas
Comissões de Seguridade Social e Família, de Desenvolvimento
Econômico, Indústria, Comércio e Serviços e de Finanças e
Tributação (art. 54 do RICD). Em consequência, determino a criação
de Comissão Especial para apreciar a matéria, conforme art. 34, II, do
RICD.

Publique-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 1.639/1999: CSSF,
CDEICS, CE, CTASP, CFT (art. 54 do RICD) e CCJC (art. 54 do
RICD). Proposição sujeita à apreciação do Plenário. Regime de
Tramitação: prioridade (art. 151, II, do RICD)].

C Â M A R A   D O S   D E P U T A D O S